Wszystkie instytucje i osoby, u których zapasowi znajdują się na służbie,
obowiązani są natychmiast ukończyć z nimi rachunki i wydać bilety uwal-
niające, o ile znajdują się one u pracodawców.

4. Najjaśniejszy Pan Najwyżej rozkazać raczył postawić armię i flotę na stopie
wojennej.

Pierwszym dniem mobilizacji naznaczono piątek dn. 18/31 lipca 1914 roku.

Zapasowi mieli się zgłosić również do parku Źródliska dnia 19 lipca
(1 sierpnia) o godz. 6 rano. Mobilizacja koni wyznaczona została na Lutomier-
skim Rynku w dniu 18/31 lipca 1914 r.

Następnego dnia już przed szóstą rano zaczęli się gromadzić rezerwi-
ści, którym towarzyszyły rodziny oraz tłum gapiów. Był jasny, pogodny, gorący
dzień.

Naczalstwo zjawiło się dopiero koło południa, a przez cały czas rezerwi-
ści stali zdenerwowani, apatyczni, zgnębieni.